ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
рабочей группы по обследованию объектов социальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на соответствие доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения

11.02.2014                                    г. Нижневартовск                                           №1
Председательствующий:

	1. Парфенова Марианна Викторовна

	2. -
	3. Заместитель главы администрации города по социальной и молодежной политике, председатель рабочей группы

Присутствовали:
	4. 1. Рыбина Ирина Валентиновна

	5. -

	6. исполняющий обязанности начальника управления по социальной и молодежной политике администрации города, заместитель председателя рабочей группы;

	7. 2. Мишура Анжела Сергеевна

	8. -

	9. главный специалист отдела по работе с общественными объединениями и организациями граждан управления по социальной и молодежной        политике администрации города, секретарь рабочей группы;

	10. 3. Башинский Иван Владимирович

	11. -

	12. член регионального общественного объединения "Ханты-Мансийское окружное общественное движение; инвалидов-колясочников "Преобразование"

	13. 4. Веберова Юлия Аркадьевна

	14. -

	15. главный специалист отдела реализации социальных программ Управления социальной защиты   населения по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

	16. 5. Володина Юлия Владимировна

	17. -

	18. главный специалист отдела формирования                       и управления муниципальной собственностью управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

	19. 6. Гималетдинов Олег Айратович

	20. -

	21. ведущий специалист отдела по благоустройству           и дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	22. 7. Горбачева Светлана Ангеловна

	23. -

	24. председатель общественной организации                "Нижневартовское городское общество слепых";

	25. 8. Горемыкина Галина Михайловна

	26. -

	27. главный специалист отдела материально-технического обеспечения и целевых программ департамента образования администрации города;

	28. 9. Зобнина Светлана Евгеньевна

	29. -

	30. председатель объединенного профсоюзного комитета предприятий жилищно-коммунального хозяйства города Нижневартовска;

	31. 10. Смага Юлия Станиславовна

	32. -

	33. заместитель начальника экспертно-правового          отдела юридического управления администрации города;

	34. 11. Старостенко Татьяна Ивановна

	35. -

	36. начальник отдела градостроительного развития           и планировки территории управления архитектуры и градостроительства администрации города;

	37. 12. Третьяк Олег Андреевич

	38. -

	39. заместитель начальника управления по физической культуре и спорту администрации города;

	40. 13. Чачвадзе Валерий Иванович

	41. -

	42. председатель общественной организации инвалидов города Нижневартовска;

	43. 14. Чунарева Ирина Викторовна

	44. -

	45. заместитель начальника управления культуры          администрации города.

Приглашенные:

	Любецкий Александр

Григорьевич
	-
	заместитель директора МАУ города Нижневартовска "Молодежный центр";

	Шигаев Дмитрий Владимирович
	-
	инженер по технике безопасности и охране труда МКУ "Нижневартовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг".

СЛУШАЛИ:
1. Рассмотрение результатов паспортизации объектов социальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, для инвалидов и других маломобильных групп населения и оценка состояния доступности муниципальных объектов.
ДОКЛАДЧИК:

Третьяк О.А., Горемыкина Г.М., Чунарева И.В.
ВЫСТУПИЛИ:

Чачвадзе В.И., Парфенова М.В., Башинский И.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Управлению культуры администрации города (Я.В. Гребнева) совместно с членами рабочей группы от общественных организаций инвалидов в срок до 14.02.104 провести дообследование здания МАОУ ДОД города Нижневартовска «Детская школа искусств №2» для объективной оценки заполненного паспорта доступности.
1.3.  Департаменту образования (О.П. Козлова) определить  учреждение дошкольного образования для создания универсальной безбарьерной среды для детей-инвалидов и включения в проект муниципальной программы "Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения города Нижневартовска на 2015-2017 годы".
СЛУШАЛИ:
2. О предоставлении сведений в Управление социальной защиты населения по городу Нижневартовску  и Нижневартовскому району для заполнения раздела "Карта объектов" модуля "Интерактивная карта доступности объектов" специализированной системы "Интернет-портал".

ДОКЛАДЧИК:

Веберова Ю.А.
ВЫСТУПИЛИ:

Парфенова М.В., Любецкий А.Г., Старостенко Т.И.

РЕШИЛИ:
2.1. Департаменту образования администрации города (О.П. Козлова), управлению по физической культуре и спорту администрации города                      (А.Г. Клименко), управлению культуры администрации города (Я.В. Гребнева), муниципальному казенному учреждению "Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска" (М.Ф. Торотадзе), Муниципальному казенному учреждению "Нижневартовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" (А.Н. Малинин), муниципальному автономному учреждению города Нижневартовска "Молодежный центр" (А.В. Лисин), департаменту муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города (В.В. Тихонов):

2.1.1.  в срок до 14.02.2014 заполнить Реестр муниципальных объектов, размещенный в папке общего доступа (по представленной форме excel);
2.1.2. в срок до 24.02.2014 направить на заместителя главы администрации города по социальной и молодежной политике М.В. Парфенова списки учреждений, которые:

- не требуют капительных вложений для обеспечения беспрепятственного доступа для инвалидов и  других маломобильных групп населения;
- требуют капительных вложений для обеспечения беспрепятственного доступа для инвалидов и  других маломобильных групп населения;

- согласовать с управлением архитектуры и градостроительства администрации города необходимость капитального ремонта, реконструкции объектов с целью приведения в соответствие требованиям беспрепятственного доступа для инвалидов и  других маломобильных групп населения;

- во исполнение соглашения о взаимодействии муниципального образования городской округ город Нижневартовск и Департамента социального развития ХМАО-Югры от 25.10.2013 №С-317/13/285-2013 по реализации Государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015гг.,  в срок до 30.03.2014 направить в адрес управления по социальной и молодежной политике администрации города (О.Г. Вовк) информацию по форме, согласно приложению к выше указанному соглашению в соответствии с Реестром муниципальных объектов.

2.2. Управлению по социальной и молодежной политике администрации города (О.Г. Вовк):
- в срок до 17.02.2014 направить в адрес Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району (С.А. Давиденко) Реестр муниципальных объектов (общую информацию);

- на 24.02.2014 назначить проведение очередного заседания рабочей группы по обследованию объектов социальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на соответствие доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения;
- в срок до 05.04.2014 во исполнение соглашения о взаимодействии муниципального образования городской округ город Нижневартовск и Департамента социального развития ХМАО-Югры от 25.10.2013 №С-317/13/285-2013 по реализации Государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015гг. направить в адрес Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району (С.А. Давиденко) информацию по объектам муниципальной собственности по форме согласно приложению к указанному соглашению.

Члены рабочей группы:
	Горбачева Светлана Ангеловна

	_______________________

	Мишура Анжела Сергеевна

	_______________________

	Гималетдинов Олег Айратович

	_______________________

	Веберова Юлия Аркадьевна

	_______________________

	Горемыкина Галина Михайловна

	_______________________

	Башинский Иван Владимирович

	_______________________

	Старостенко Татьяна Ивановна

	_______________________

	Володина Юлия Владимировна

	_______________________

	Рыбина Ирина Валентиновна

	_______________________

	Зобнина Светлана Евгеньевна

	_______________________

	Смага Юлия Станиславовна

	_______________________

	Третьяк Олег Андреевич

	_______________________

	Чунарева Ирина Викторовна

	_______________________

	Чачвадзе Валерий Иванович

	_______________________

Заместитель  главы администрации города

по социальной и молодежной политике                                     М.В. Парфенова